

SMÅLANDS
SKOGSVÅRDSFÖRBUND



-äldre än skogen

ÅRSREDOGÖRELSE 200⁵~~4~~-01-01 - 200⁶~~5~~-07-31

Styrelsen har bestått av

Adolf-Fredrik Rappe, Braås, ordförande
Göthe Brorsson, Växjö, sekreterare
Christer Höök, Växjö, kassör
Rune Ahlander, Jönköping
Roland Sandstedt, Mariannelund
Suppleanter: Lis Boje, Växjö
Lars Karlsson, Nybro

Detta är Smålands Skogsvårdsförbunds 107 : e verksamhetsår.

Årsmötet den 15 sept. 2005 avhölls i Annerstad Kronobergs län.

Skogsdagen hade temat ” **I stormens spår.**” Första punkten var i Ryssby på ett fuktigt kalhygge där Göran Öhlander gav förslag på åtgärder. Det gällde skyddsdikning och trädslagsval.

Inom Sveaskogs stora hägn i Hallarp väster om Ljungby fick vi studera 10-åriga ungskogar av olika trädslag och förnygringsformer. Vårt rådgivningsteam var Ulf Johansson SLU, Esben Möller Madsen Trolleholms Gods, Lars Karlsson Skogsstyrelsen och Sveaskogs distriktschef Fredrik Klang. Efter rundvandring allmän diskussion vid kaffet.

I december var Smålands Skogsvårdsförbunds medlemmar inbjudna till en skogsdebatt på Växjö Universitet. En bred genomgång av fem olika föredragshållare: Professorerna Mårten Benz om artbevarande i praktiken, Thomas Törnqvist om att trä är ett mångsidigt material och Björn Zethreus om biobränslekvalité. Santhe Dahl, Vidakoncernen om sågverk i förändring och Gustav Tibblin från Södra om bl.a. pappersmassa. Seminariet avslutades med en paneldebatt där lokala representanter från sju riksdagspartier deltog. De hade en bra kunskap och förståelse för skogens stora betydelse.

Så hade vi ett välbesökt vintermöte den 8 februari 2006 på Träcentrum i Nässjö. Vi började kl. 15:00 och höll på till kl. 20:00. Deltagarna uppskattade att börja tidig eftermiddag istället för kväll.

Temat var: Vad används skogen till i framtiden?

Föredragande var Germund Vollbrecht Skogssällskapet. Tidigare skogschef hos IKEA med världen som arbetsfält.

Anna Lundborg Energimyndigheten Eskilstuna med biobränsle som verksamhetsområde.

Thomas Hjertberg Chalmers som bl.a. intresserar sig för trä som råvara i plast mm.

Harald Säll Växjö Universitet om användning av trä i framtidens byggnader.

För de flesta av oss var det nya inspirerande vinklingar på vårt kära trä.

Framtiden för våra skogar får tydligen många nya användningsområden.

Frågan är: Behövs det krav på täta årsringar eller räcker det bara att producera stor mängd fibrer? I så fall, hur blir skogsskötseln i framtiden?

Vi har nu en hemsida som vår medlem Bernt Bengtsson ansvarar för. Sänd gärna någon bra jakthistoria, annat skogligt eller digitalbilder som kan liva upp hemsidan.

Ett försök gjordes att sända en frågeställning till ett 60-tal medlemmar som hade lämnat E-post adresser: Ämnet var "Tallen – Ett misshandlat trädslag".

Iden var att locka fram inlägg från alla erfarna skogsmän. Vi förstod senare att det blev för mycket material och att det kanske överbelastade datorerna. Därtill kommer att vi nog är lite blyga för att skryta med lyckade eller misslyckade tallföryngringar..

Bernt har nu jobbat fram en förenkling för att vi skall kunna kommunicera mellan mötena och framföra viktiga erfarenheter t.ex. med anledning av Gudrun.

Gösta Skogsvall har tillfört hemsidan Smålands Skogvårdsförbunds historia.

Gå gärna in på vår hemsida www.skogssverige.se/smalandsskog/

Smålands Skogsvårdsförbund vill ju främja samhörigheten och ordna möten för sina medlemmar och vara en neutral brygga mellan olika organisationer. Vi vill ligga i framkanten när det gäller att kunna "föra ut" kunskaper enl. beprövad erfarenhet och forskning. Viktigast är att utbyta erfarenheter ute i skogen.

Det konceptet har tydligen uppskattats eftersom vi har så många betalande medlemmar. Den 30 juli 2006 var det 248 betalande mot 203 vid förra årsskiftet. Vi har trots långa avstånd och som vanligt många andra prioriteringar välbesökta seminarier. Vi var t.ex. över 100 medlemmar på vår traditionella skogsdag.

Bästa medlemmar! Styrelsen tackar för ert intresse för våra gemensamma arrangemang. Vi vill försöka hålla hög kvalité på vår verksamhet även i fortsättningen.

Adolf-Fredrik Rappe

Göthe Brorsson

Christer Höök

Rune Ahlander

Roland Sandstedt